Fluidcontrol
Multiterminal MT
DA100201
07/2022
Seite 1 / 8
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Fax: +49 (0) 21 02 / 49 89-20
E-Mail: fluidcontrol@buehler-technologies.com

Multiterminal MT
Typenschlüssel für Multiterminal
Typbezeichnung
NG 40
NG 63
NG 100
Anschluss D
PIS
P2S
DVS
Filtration Group PIS 3085
Filtration Group PIS 3153
Verschluss-Stopfen
Anschluss E
BWA
BST
EVS
Typ: Walther MD 12
Typ: Stäubli SBA 11
Verschluss-Stopfen
BFS
FVS
mit Befüllsteuerung
mit Verschluss-Stopfen
Anschluss F
Filterelement 10 µm
Filterelement 25 µm
ohne Element
RN 10
RN 25
OFE
Optionen
MT-
Rücklauffilter
- - - -
Bestellbeispiel:
Sie benötigen:
Grundeinheit Multiterminal NG 63 optionale Anschlüsse wie folgt bestückt:
Anschluss:
D (Staudruckanzeiger) Filtration Group PIS 3085
E (Befüllkupplung) Walther MD-012
F (Befüllsteuerung) Verschluss-Stopfen M27x2
Zubehör Filterelement N 0063 RN 10, Filterfeinheit 10 μm
Sie bestellen:
MT NG 63-PIS-BWA-FVS-RN10
Anschluss DIN 24557 Teil 2 (Niveau-/Temperaturschalter mit Belüftungsfilter)
Beispiel:
Niveauschalter Typ Nivovent NV 74 für Multiterminal, Ausführung Messing, Länge L= 370 mm (gemessen ab Unterkante Multi-
terminalblock), Stecker M12, ein Niveaukontakt bei L=190 mm als fallend Schließer (NO), ein Temperaturkontakt 60 °C als Öffner
(NC) und Belüftungsfilter mit optischer Verschmutzungsanzeige.
Sie bestellen:
NV 74-HY-MS-M12-370-1K-TK60NC-MT-VS
L1=190 mm f.S.
Ersatzteile und Verbrauchsmaterial
Ersatzelemente für Rücklauffilter:
Filter Filtereinheit Filterelement Artikel-Nr.
NG 40
10 μm N0040RN2010 76910962
25 μm N0040RN2025 76911127
NG 63
10 μm N0063RN2010 76910970
25 μm N0063RN2025 76911135
NG 100
10 μm N0100RN2010 76910988
25 μm N0100RN2025 76911143
Filterelemente für den Belüftungsfilter finden Sie in der jeweiligen Bedienungs- und Installationsanweisung des Niveauschal-
ters oder der Dokumentation des Herstellers des Belüftungsfilters.
6 Bühler Technologies GmbH Technische Änderungen vorbehalten. DA100201 ◦ 07/2022
Multiterminal MT
Leistungskurven Rücklauffilter:
Anschluss DIN 24557
HINWEIS Bestückung Multiterminal MT
Das Multiterminal setzt sich bei Bestückung des Anschlusses DIN 24557 Teil 2
mit einem Niveau-/Temperaturschalter immer aus zwei Teilen zusammen. Der
erste Teil ist das in diesem Datenblatt beschriebene Multiterminal MT und der
zweite Teil ein Niveauschalter der Baureihe Nivovent NV 7x (siehe Bestellbei-
spiel). Eine Übersicht der Nivovent-Typen NV, die verwendet werden können, ist
hier ebenfalls ersichtlich. Für die genaue Konfiguration des Niveauschalters ver-
weisen wir auf das jeweilige Datenblatt. (Bei integrierter Befüllsteuerung bitte
anfragen.)
Grundeinheit Multiterminal bestehend aus:
Multiterminalblock, Blockdichtung, Anschlüsse T1-T3, X1-X3 vorbestückt wie angegeben.
Übersicht Niveauschalter
Niveauschalter: NV 74 für Multiterminal
Angaben zu den technischen Daten entnehmen Sie bitte aus dem Datenblatt Nr. 10 0205
– Hydac Belüftungsfilter
– Einfach und schnell verstellbare Niveaukontakte
– Steckbares System (plug and play)
– Bis zu 4 Kontakte
– Bi-Metallkontakte, Pt 100 oder 4-20 mA Ausgangssignal für Temperatur
– NV 74D zusätzlich mit Anzeige- und Steuergerät
– Leichte Bedienbarkeit über drei Tasten
– Optimate Sichtbarkeit durch abgeschrägtes LED Display
– Bis zu 4 programmierbare Temperaturschaltausgänge
– Optional kontinuierliches Temperaturausgangssignal, programmierbar 4-20 mA, 0-10 V oder
2-10 V
7Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DA100201 ◦ 07/2022